证券代码：002206 证券简称：海利得 公告编号：2022-052

浙江海利得新材料股份有限公司

关于对境外曾孙公司增资的公告

一、增资概述

1、浙江海利得新材料股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）拟

通过公司自有资金向全资子公司海利得（香港）投资控股有限公司（以下简称“香

港控股”）增资5,000万美元，再由香港控股向其全资子公司海利得（香港）纤

维投资有限公司（以下简称“香港纤维”）进行增资，并最终向本公司曾孙公司

海利得（越南）有限公司（以下简称“海利得越南”）进行增资，增资款项公司

将根据业务发展的需求进度陆续投入。本次增资完成后，香港控股和香港纤维的

注册资本将由8,060万美元增加至13,060万美元，海利得越南的注册资本将由

8,000万美元增加至13,000万美元。

2、公司于2022年7月11日召开第八届董事会第三次会议，会议审议通过了《关

于对境外曾孙公司增资的议案》，本次投资不构成关联交易；不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组；本次对外投资事项无须提交公司

股东大会审议。

二、 增资标的的基本情况

公司名称：海利得（越南）有限公司（HAILIDE(VIET NAM)CO.,LTD）

注册资本：8,000万美元（增资前）

注册地址：越南西宁省展鹏县顿顺社福东工业区N8路10-2地块

经营范围：涤纶工业长丝的生产和销售

主要财务指标：

截至2022年3月31日，越南海利得总资产为127,863.76万元，净资产为

46,712.88万元，实现营业收入21,883.97万元，净利润为-819.03万元。（以上

数据未经审计，单位为人民币万元）

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完

整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

股权结构如下图所示：

三、 本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、增资的目的

本次增资有利于增强越南海利得的资金实力，优化资产负债结构，有助于提

高其自身运营能力，有助于推进其更好地开展海外业务。

2、存在的风险

由于本次增资为境外投资事项，需经国内相关部门及主管单位备案审批，审

批结果及时间存在不确定性。公司将根据进展情况，及时履行信息披露义务。

越南海利得的经营受其经营风险、管理风险及政策风险等各方面不确定性因

素的影响。公司将进一步完善现有管理体系，加强对子公司的管理和风险控制，

以不断适应业务要求和市场变化，积极防范和应对上述风险；增资后，越南海利

得的业务拓展能力、未来经营效益等方面均存在一定的不确定性。公司提醒投资

者理性投资，注意投资风险。

3、对公司的影响

本次增资完成后，海利得（越南）有限公司仍是公司的全资曾孙公司，公司

合并报表范围未发生变化。本次增资由公司自有资金出资，不会对公司财务及经

营状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

    第八届董事会第三次会议决议

特此公告。

浙江海利得新材料股份有限公司董事会

2022年7月12日